

RESPUESTAS A INQUIETUDES 30 DE OCTUBRE DE 2018

1. Diana J. Samboni C. <dawm31@gmail.com>
27 oct. 2018 5:38 (hace 3 días)
Para mí

Señores
Convocatoria Estructuradores de Planes de Negocio
Corporación Colombia Internacional

Cordial saludo.

Por medio del presente me permito solicitar aclaración a las siguientes inquietudes, con el fin de participar en dicha convocatoria:

1. Mi perfil es profesional en Ingeniería Agrícola y actualmente me encuentro cursando posgrado en Maestría en Gerencia Integral de Proyectos, el hecho de no estar aún graduada me inhabilita para participar de la convocatoria?
2. En caso de no ser habilitada por el título de posgrado, podría yo solicitar que se pueda convalidar título de posgrado o maestría por años de experiencia?
3. y en caso de darse la convalidación, cuántos años convalida títulos?.

De antemano agradezco la atención prestada.

Atentamente.

Estructuradores
16:13 (hace 0 minutos)
para dawm31

RESPUESTA

buenas tardes Diana.

teniendo en cuenta tus consultas, te informamos:

1. Mi perfil es profesional en Ingeniería Agrícola y actualmente me encuentro cursando posgrado en Maestría en Gerencia Integral de Proyectos, el hecho de no estar aún graduada me inhabilita para participar de la convocatoria?

RTA/ Con base a lo establecido en los términos de referencia en el numeral 4, es habilitante contar con el título a la hora de presentar la hoja de vida.

2. En caso de no ser habilitada por el título de posgrado, podría yo solicitar que se pueda convalidar título de posgrado o maestría por años de experiencia?

RTA/ Con base a lo establecido en los términos de referencia, no se cuenta con el mecanismo de convalidar el título por años de experiencia.

3. y en caso de darse la convalidación, cuántos años convalida títulos?

RTA/ Con base a lo establecido en los términos de referencia, no se cuenta con el mecanismo de convalidar el título por años de experiencia.

2. JULIO HERNANDO URBINA ÁVILA <cetecur@gmail.com>
27 oct. 2018 4:46 (hace 3 días)
para mí

Señores MADR y CCI

Mi nombre es Julio Hernando Urbina Avila y estoy interesado en el proceso de selección para estructurador de plan de negocio, sin embargo, tengo 2 dudas:

- 1-) En los comprobantes de experiencia son habilitantes mediante certificación expedida por el contratista y además en casos que no se tenga certificación es ¿valido anexar el contrato debidamente firmado?
- 2-) Para el caso del punto "8,2 calificación hojas de vida" es valido registrar una experiencia especifica en estructuración de planes de negocio o proyectos en general, y esa misma experiencia es ¿posible registrarla también para población vulnerable y política de genero o se debe entender que cada experiencia es exclusiva para cada uno de los tipos de experiencia solicitados?.

Gracias

Julio Hernando Urbina Ávila

RESPUESTA

estructuradores estructuradores
16:24 (hace 0 minutos)
para cetecur

Buenas tardes Sr. Julio.

1. De acuerdo a lo establecido en los términos de referencia, numeral 8.1. los únicos medios de verificación son "certificaciones o actas de liquidación de los contratos y/o trabajos ejecutados".
2. Es completamente valido que una certificación de experiencia pueda ser aplicada para una o las tres items de calificación.

3. JULIO HERNANDO URBINA ÁVILA <cetecur@gmail.com>
27 oct. 2018 6:35 (hace 3 días)
para mí

Señores MADR y CCI

Nuevamente tengo una inquietud sobre el formato de hoja de vida de la función pública. ¿Ese formato se puede diligenciar en computador o se entiende que debe diligenciarse a mano?



GOBIERNO
DE COLOMBIA



MINAGRICULTURA



FIDA
FONDO INTERNACIONAL
DE DESARROLLO
AGRICOLA



Capacidades
Empresariales



CCCI
CONSEJO COLOMBIANO
INTERNACIONAL
Contribuimos a Colombia por el mundo

Julio Hernando Urbina Ávila

RESPUESTA

estructuradores estructuradores
16:24 (hace 2 minutos)
para cetecur

Buenas tardes Sr. Julio.

1. De acuerdo a lo establecido en los términos de referencia, numeral 8.1. los únicos medios de verificación son "certificaciones o actas de liquidación de los contratos y/o trabajos ejecutados".
2. Es completamente valido que una certificación de experiencia pueda ser aplicada para una o las tres items de calificación.

4. jose olmedo pesca sandoval <jpesca76@hotmail.com>
28 oct. 2018 18:02 (hace 2 días)
para mí

Señores

CORPORACIÓN COLOMBIA INTERNACIONAL

PROYECTO CONSTRUYENDO CAPACIDADES EMPRESARIALES: CONFIANZA Y OPORTUNIDAD

Buenas noches, les escribo para hacer una observación respecto a los requisitos para los estructuradores de planes de negocios para el proyecto construyendo capacidades empresariales: confianza y oportunidad

Soy Ingeniero Agronomo con amplia experiencia en formulación de planes de negocio y proyectos en el sector agropecuario y ambiental, sin embargo la especialización la hice en Ingeniería Ambiental. Circunstancia que limita mi participación en la convocatoria referida. Es por esto que les solicito muy comedidamente de que contemplen la posibilidad de dejar mas amplio o abierto el requisito del posgrado, pues de no ser así se limitaría en gran medida la participación en el proyecto de profesionales de las ciencias agropecuarias que sin tener un posgrado específico en formulación de proyectos, si tenemos una basta experiencia en la formulación, ejecución y evaluación de planes de negocios y proyectos del sector agropecuario encaminados hacia el desarrollo rural del país.

Pienso que sin importar el titulo académico de posgrado con que se cuente, con la demostración de la experiencia especifica en el tema de la convocatoria bastaría para realizar una selección objetiva de los estructuradores de planes de negocios.

Agradezco altamente su atención y su pronta respuesta.

Att.

JOSE OLMEDO PESCA SANDOVAL

RESPUESTA

estructuradores estructuradores
16:31 (hace 0 minutos)
para jpesca76

Buenas tardes Sr. Pesca.

Le informamos que el proyecto no puede realizar modificaciones en los perfiles establecidos para los términos de referencia, ya que de acuerdo al numeral 8.2. este es un requisito habilitante, de igual manera tendremos en cuenta sus apreciaciones para futuras convocatorias.

5. HUGO ALFREDO MACIAS <halmacias@yahoo.com>
29 oct. 2018 8:44 (hace 1 día)
para mí

Buenos días : Con respecto a la convocatoria de estructuradores de planes de negocio, agradezco a ustedes informarme, bajo que parámetro o metodología se elaborarán los planes de negocio. Si es posible obtener la estructura que se pretende para los mismos agradezco me sea informada.

Muchas gracias,

HUGO ALFREDO MACIAS FLOREZ - HALMA 17

RESPUESTA

estructuradores estructuradores
16:35 (hace 0 minutos)
para halmacias

buenas tardes Sr. Macias.

por medio de la presente le informo que la metodología e instrumento para la estructuración de los Planes de Negocio solo serán entregadas a las personas seleccionadas en el procesos, toda vez que estos son documentos de manejo interno del proyecto..

6. ANGELICA MARIA charry guarnizo <angelcharry79@hotmail.com>
29 oct. 2018 9:58 (hace 1 día)
para mí

Cordial saludo estoy interesada en la convocatoria construyendo capacidades empresariales rurales confianza, y oportunidad pero tengo las siguientes inquietudes:

1. En el Objeto de la convocatoria establecen la zona 4 Ut sur del Tolima con los municipios: Ataco, Planadas, Chaparral y Rioblanco, posteriormente en el punto 1.3 Población Objetivo señalan los municipios de Ataco, Planadas, Chaparral, Rioblanco y adicionan el municipio de Villarica. ¿El Municipio de Villarica pertenece o no al objeto de la convocatoria?, ¿Hace parte de los municipios a intervenir?, hago esta pregunta porque geográficamente amplia los tiempos de desplazamiento.



GOBIERNO
DE COLOMBIA



MINAGRICULTURA



FIDA
FONDO INTERNACIONAL
DE DESARROLLO
AGRICOLA



Capacidades
Empresariales



CCCI
CENTRO COLOMBIANO
DE INVESTIGACION
INTERNAZIONALE
«Levántamos a Colombia por el mundo»

2. La convocatoria señala para la Zona Sur del Tolima 52 Planes de Negocio, con un plazo de entrega de dos semana para 26 planes de negocio, es decir se deben realizar como mínimo 2 planes de negocio por día incluyendo los días de recopilación de información, ¿Para esta planificación se tuvo en cuenta que en la zona están en cosecha cafetera, que hay cierres en las vías sobre todo Ataco-Planadas?

3. ¿Los grupos a intervenir están identificados o hace parte del trabajo la identificación de los grupos de trabajo?

De antemano agradezco la atención prestada

ANGELICA MARIA CHARRY GUARNIZO

Celular: 3184870111

RESPUESTA

estructuradores estructuradores
16:46 (hace 0 minutos)
para angelcharry79

buenas tardes Sra. Charry.

con base a sus inquietudes le informamos:

1. En el Objeto de la convocatoria establecen la zona 4 Ut sur del Tolima con los municipios: Ataco, Planadas, Chaparral y Rioblanco, posteriormente en el punto 1.3 Población Objetivo señalan los municipios de Ataco, Planadas, Chaparral, Rioblanco y adicionan el municipio de Villarica. ¿El Municipio de Villarica pertenece o no al objeto de la convocatoria?, ¿Hace parte de los municipios a intervenir?, hago esta pregunta porque geográficamente amplia los tiempos de desplazamiento.

RTA/ El municipio de Villarica aunque pertenece a la UT de Sur del Tolima, no se encuentra priorizado para esta convocatoria.

2. La convocatoria señala para la Zona Sur del Tolima 52 Planes de Negocio, con un plazo de entrega de dos semana para 26 planes de negocio, es decir se deben realizar como mínimo 2 planes de negocio por día incluyendo los días de recopilación de información, ¿Para esta planificación se tuvo en cuenta que en la zona están en cosecha cafetera, que hay cierres en las vías sobre todo Ataco-Planadas?

RTA/ El proyecto realizo un análisis de las condiciones territoriales de cada una de las zonas, teniendo en cuenta estas cada consultor deberá tener el apoyo necesario en recurso humano y planificación logística que le permita cumplir con las metas establecidas, por lo tanto se deja a discrecionalidad de cada postulante ver sus capacidades para presentarse al proceso.

3. ¿Los grupos a intervenir están identificados o hace parte del trabajo la identificación de los grupos de trabajo?

RTA/ El proyecto entregará la información de los grupos seleccionados a las personas seleccionadas para cada zona.



GOBIERNO
DE COLOMBIA



MINAGRICULTURA



FIDA
FONDO INTERNACIONAL
DE DESARROLLO
AGRICOLA



Capacidades
Empresariales



CCCI
COOPERACION
CULTURAL
INTERNACIONAL
celebramos a Colombia por el mundo

7. SIGIFREDO CORTES VERA <sigifredocortes.mvz@gmail.com>
29 oct. 2018 16:35 (hace 1 día)
para mí

Buenas tardes, de acuerdo a los términos de referencia de la convocatoria para la contratación de "Estructuradores de planes de negocios" en el proyecto CONSTRUYENDO CAPACIDADES EMPRESARIALES RURALES, numeral 8, Proceso de selección, Etapas de la convocatoria, me permito presentar las siguientes inquietudes:

Para el requisito de Post grado, se tendrán en cuenta las equivalencias académicas de acuerdo al Decreto 2772 de 2005 para contratación pública.

Teniendo en cuenta el tiempo de ejecución del contrato y en las funciones específicas del profesional numeral iv y v manifiestan realizar reuniones de orientación de los grupos en zona y socialización de los planes de negocios establecidos con los mismos grupos en campo y en el numeral ix entregar el 50% del total de los municipios en su totalidad los planes de negocios, mi inquietud es si quince (15) días, no será un tiempo corto para el desarrollo de estas actividades?.

Atte,
Sigifredo Cortes Vera.

RESPUESTA

estructuradores estructuradores
16:52 (hace 0 minutos)
para sigifredocortes.mvz

buenas tardes Sr. Cortes.

Le informamos que el proyecto no puede realizar modificaciones en los perfiles establecidos para los términos de referencia, ya que de acuerdo al numeral 8.2. este es un requisito habilitante y adicionalmente que el proyecto realice un análisis de las condiciones territoriales de cada una de las zonas, teniendo en cuenta estas cada consultor deberá tener el apoyo necesario en recurso humano y planificación logística que le permita cumplir con las metas establecidas, por lo tanto se deja a discrecionalidad de cada postulante ver sus capacidades para presentarse al proceso.


IRMA CHAPARRO GAITAN

Administradora
Unidad Nacional de Coordinación
Proyecto ~~construyendo~~ Capacidades Empresariales
Rurales Confianza y oportunidad